中国保险监督管理委员会关于印发《关于保险业开展治理商

业贿赂专项工作的实施意见》的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_323529.htm 中国保险监督管理

委员会关于印发《关于保险业开展治理商业贿赂专项工作的

实施意见》的通知（保监发〔2006〕26号）各保监局、保险

公司、保险资产管理公司、保险中介机构，中国保险行业协

会： 现将《关于保险业开展治理商业贿赂专项工作的实施意

见》印发给你们，请结合实际遵照执行。 二○○六年三月十

七日 关于保险业开展治理商业贿赂专项工作的实施意见 根据

《中共中央办公厅、国务院办公厅＜关于开展治理商业贿赂

专项工作的意见＞的通知》（中办发〔2006〕9号），针对保

险业的实际情况，现就保险业开展治理商业贿赂专项工作提

出如下意见。 一、关于开展治理商业贿赂专项工作的重要意

义 开展治理商业贿赂专项工作，是党中央、国务院作出的一

项重大决策，也是保险业进一步规范市场秩序的一个重要机

遇。按照中央部署做好这项工作，对促进保险业又快又好发

展具有重大而深远的意义。 党的十六大以来，保险业以科学

发展观为统领，改革不断深化，对外开放不断扩大，监管工

作不断加强，企业依法合规经营意识不断提高，市场竞争日

趋规范、秩序良好，市场体系更加完善，各项业务健康快速

发展，取得了显著成绩。同时也要看到，我国保险业还处在

初级阶段，影响保险业发展的因素比较复杂，商业贿赂现象

在财产保险、人身保险、保险中介、资金运用等业务领域均

不同程度有所存在，有的还比较严重。 商业贿赂违背社会主

义市场经济基本原则，扰乱保险市场秩序，破坏公平竞争，

妨碍保险资源合理配置，损坏保险业形象；商业贿赂增加公

司经营成本，造成资产流失，损害广大投保人和被保险人的

合法权益；商业贿赂败坏社会风气，腐蚀党员干部和保险员

工队伍。商业贿赂危害严重，任其发展下去，必然会极大阻

碍我国保险业的发展。 治理商业贿赂是贯彻落实科学发展观

、推动保险业又快又好发展、维护广大投保人和被保险人切

身利益的必然要求；是规范保险市场秩序、维护公平竞争、

提高诚信水平、树立保险业良好形象的必要措施；是全面推

进党风廉政建设、预防和惩治腐败的重要内容。各单位各部

门要从政治和全局的高度，充分认识商业贿赂的危害性，深

刻理解开展专项治理的重要性，提高做好这项工作的自觉性

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com